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BRZ.0012.2.2.2023
Protokół Nr 43/2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej 
odbytego dnia 20 lutego 2023r.

Posiedzenie o godz. 1300 otworzył przewodniczący Komisji Gospodarczej Łukasz 

Królasik, stwierdził, iż jest wymagane quorum. W posiedzeniu uczestniczyli także: 

- komendant Powiatowy Policji w Kole- Jacek Brzęcki 

- komendant Powiatowy PSP w Kole- Krzysztof Żurawik 

- naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego - Sławomir Wojtysiak 

Lista obecności Staninowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porzgdek posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kolskiego 

w roku 2022r.

2. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z realizacji 

zadań w roku 2022

3. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/114/2016 z dnia 25 lutego 

2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Kolski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Kolskiego w roku 2022r.

Informacje przedstawił komendant Powiatowy Policji Jacek Brzęcki. Efektywność pracy 

poszczególnych jednostek Policji jest rozliczana poprzez realizację nałożonych mierników 

Komendy Głównej Policji i obszarów monitorowanych Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Poznaniu. Komendant omówił mierniki w kategoriach: wszczęcia postępowań 

kryminalnych, przestępstwa gospodarcze, bójki i pobicia, kradzież rzeczy, kradzież 

z włamaniem samochodu, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie rzeczy, kradzież z 

włamaniem, rozbój i kradzież rozbójniczy, przestępstwa narkotykowe. Na terenie powiatu 

kolskiego odnotowano 62 wypadki drogowe. Ranne w tych zdarzeniach zostały 63 osoby. 

Odnotowano 8 ofiar śmiertelnych. Do największej liczby wypadków drogowych dochodziło 



na drodze krajowej 92. Jako główne przyczyny wypadków drogowych wskazano: 

nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, niedostosowanie prędkości do warunków 

panujących na drodze.

W ramach prowadzonych działań profilaktyczne- edukacyjnych realizowane były m.in. 

program „Razem bezpieczniej", „Dopalacze niszczą życie", „Bezpieczne życie seniorów". 

Przystąpiono od dyskusji

Radny Rafaf Ławniczak - radny poruszył temat cyberprzemocy oraz coraz częściej 

popularnych przestępstw internetowych.

Komendant policji potwierdził, że w/w przestępstw jest coraz więcej. Ostatnio kolskim 

policjantom udało się zatrzymać osobę, która próbowała oszukać starszą osobę na metodę 

„na wnuczka". Komendant przestrzegł przed oszustwami na BUK, która polega 

na wyłudzeniu kodu do płatności, najczęściej z wykorzystaniem komunikatorów, bądź kont 

w serwisach społecznościowych. Z potencjalną ofiarą kontaktuje się cyberprzestępca 

i podszywając się pod członka rodziny lub znajomego prosi o pożyczkę. Aby zrealizować swój 

cel namawia do wygenerowania kodu płatności telefonem,a następnie przesłania 

go „znajomemu". Ostatnio wiele zgłoszeń jest w tym zakresie.

Radny Waldemar Ba na siak - zaniepokojony jest liczbą wypadków drogowych. Od początku 

kadencji sygnalizuje, aby na drodze krajowej 92, szczególnie na odcinku od skrzyżowania do 

Grzegorzewa aż do Kłodawy zostały wykonane lewoskręty. Zwrócił się z prośbą do 

Komendanta o przygotowanie statystyk w zakresie ilości wypadków, które odbyły się na 

wskazanym wcześniej odcinku drogi krajowej. Uważa, że przedłożenie w/w dokumentów do 

Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad pozwoli na podjęcie decyzji o wykonaniu lewoskrętów. 

Radny Tomasz Barański - podziękował za współpracę kolskiej policji z druhami OSP 

Kłodawa. Zapytał czy kolska policja przeprowadza testy na narkotyki wśród kierowców? 

Komendant potwierdził, że patrol posiada narkotesty, niestety ich ilość jest ograniczona. To 

od policjanta dokonującego kontroli zależy, czy kierowca zostanie przebadany.

Przewodniczący Komisji Łukasz Królasik wysoko ocenił pracę komendy powiatowej policji w 

2022r. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.



Ad 2. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole z 

realizacji zadań w roku 2022

Informacje przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kole Krzysztof 

Żurawik. Powiat obsługuje jedna jednostka ratowniczo- gaśnicza PSP oraz 14 jednostek OSP 

należących do KSRG i 81 jednostek OSP spoza KSRG. W 2022r. na terenie powiatu kolskiego 

odnotowano 1618 zdarzeń o 153 zdarzenia więcej niż w roku 2021. Najczęstszą przyczyną 

powstawania pożarów była nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się otwartym 

ogniem w tym papierosy i zapałki, wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe, wady 

środków transportu, podpalenia. Najwięcej zdarzeń odnotowuje się w Kłodawie, mieście 

Koło, Babiaku i Dąbiu. Najczęstszą przyczyną interwencji było: niezachowanie zasad 

bezpieczeństwa ruchu środków w transportu - 103, huragany, silne wiatry - 547, owady 

stwarzające zagrożenie- 308. W 2022r. przeprowadzono kontrole w zakresie przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych. Funkcjonariusze PSP w Kole przeprowadzili 95 kontroli, 

podczas których skontrolowano 95 obiektów i stwierdzono przy tym 186 nieprawidłowości.

W roku 2022 Komenda Powiatowa PSP w Kole zrealizowała szkolenia dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu kolskiego biorących bezpośredni udział w 

działaniach ratowniczo-gaśniczych. Przeszkolono z wynikiem pozytywnym łącznie 137 

druhów, w tym 60 w zakresie podstawowym, 24 kierowców-konserwatorów, 15 naczelników 

oraz 38 dowódców. W ramach doskonalenia zawodowego dla członków OSP biorących 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych przeszkolono łącznie 541 druhów. 

Komendant Żurawik wspomniał, że mając na uwadze dalszy rozwój KSRG na terenie powiatu 

kolskiego planowane jest w latach 2023 - 2024 wprowadzić dwie jednostki OSP tj. OSP 

Karszew oraz OSP Przedecz do odpowiedniego poziomu gotowości operacyjnej i włączenie 

ich do KSRG.

W zakresie doposażenia Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w roku 2023 planowane jest 

doposażenie w średni samochód ratowniczo - gaśniczy ratownictwa technicznego, lekki 

samochód do przewozu ratowników oraz lekki samochód operacyjny. Planowany jest 

również zakup wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej na budynku KP PSP w Kole.

W dyskusji głos zabrał radny Tomasz Barański uważa, że wprowadzenie obowiązku 

ratownictwa medycznego do zdarzeń drogowych jest dużym obciążeniem dla jednostek OSP. 

Przewodniczgcy Komisji Gospodarczej Łukasz Królasik pozytywnie ocenił pracę Komendy 

PSP w Kole za 2022r. Dodał, że dobra współpraca między komendantami straży i policji jest 



gwarancją bezpieczeństwa w powiecie. Informacja z działalności Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kole za 2022r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI1/114/2016 z dnia 25 

lutego 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Kolski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.

Projekt przedstawił naczelnik Wydziału Komunikacji i Ruchu Drogowego Sławomir Wojtysiak. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym Rada 

Powiatu zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie określania przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolski. Na 

wniosek mieszkańców powiatu zmianie ulega ilość przystanków komunikacyjnych oraz ich 

numeracja. Zmiany polegają na dodaniu 3 nowych przystanków tj. jednego na ul. 

Słowackiego w mieście Koło oraz dwóch przystanków w gminie Osiek Mały w miejscowości 

Budki Nowe.

Dyskusji nie było w temacie omawianego projektu uchwały. Komisja Gospodarcza 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski.

Nikt nie zgłaszał.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14.30

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Przewodniczący
Komisji Gospodarczej


